
Životopis – Mgr. Marie Hambergerová 
 Marie Hambergerová se narodila 6. srpna 1946 v nemocnici v Sušici. 

 Pocházela z velkostatkářské rodiny, která žila v Dražovicích. 

 Prvních pět ročníků základního vzdělání absolvovala na národní škole 

v Dražovicích.  

 Školní docházku (6. až 8. ročník) dokončila v Žihobcích. Školu dokončila se 

samými výbornými. 

 Poté se hlásila na SVVŠ (Střední všeobecně vzdělávací škola) v Sušici. 

Nebyla přijata kvůli svému kulackému původu. Na školu se dostala až po 

podání odvolání. Zde také v sedmnácti letech úspěšně odmaturovala. 

 Ve studiu pokračovala na pedagogické fakultě (dříve pedagogický 

institut) v Karlových Varech. Vybrala si aprobaci tělesná výchova a 

přírodopis. 

 Ve věku dvaceti let studium zakončila, ovšem k plnohodnotnému 

zakončení bylo zapotřebí splnit rok povinné pedagogické praxe, kterou 

splnila ve Strašíně. 

 V kariéře učitelky pokračovala v Dlouhé Vsi. Zde učila 5 let. 

 V této době přišly další střety s komunistickým režimem. Její manžel 

nesouhlasil se vstupem vojsk Varšavské smlouvy a byl propuštěn ze 

zaměstnání. Restrikce se dotkly i paní Hambergerové (např. neměla 

nárok na odměny). 

 Od roku 1972 učila v Sušici na škole T. G. Masaryka (v té době Zdeňka 

Nejedlého). Byla přijata na pozici tělocvikářky. Měla mnoho úspěchů na 

sportovních soutěžích. Bohužel úspěchy jejích žákyň nebyly nikde moc 

prezentovány. Příčinou byl její špatný kádrový profil. 

 Důchodového věku dosáhla v roce 2008. Po dvou letech se do školství 

opět vrátila. 

 Dnes je paní Hambergerové 76 let a stále učí na částečný úvazek. 

Definitivní odchod do důchodu plánuje na příští rok. 

 


